
Klaipėdos rajono savivaldybės saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų  

išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo  

ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 3 priedas 

 

LEIDIMAS KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVIAI 

GENĖTI SAUGOTINUS MEDŽIUS IR KRŪMUS  
 

_2023-03-22_ Nr. _AL-36_ 

__Gargždai__ 
 

Leidžiama pagal pateiktą prašymą   Statybos ir infrastruktūros skyriui (pagal projektuotojos E.B 

pateiktą prašymą Nr. A13-509)  
(juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens inicialai), 

žemės sklype _ Komisijos metu vertinti Gargždų seniūnijoje, Gargždų mieste, Vingio gatvėje Nr. 10 

(kad. Nr. 5520/0017:119) augantys želdiniai. Teritorijoje augantiems želdiniams atliktas būklės 

nustatymo ekspertinis vertinimas 2023 metais (pridedamas). Želdinių kirtimas numatytas parengto 

darželio statybos techniniame projekte. Šiuo metu augančių eglių masyvų vietose numatytas pėsčiųjų 

ir dviračių takas bei parkavimo aikštelė. Želdiniai detaliai aprašyti ekspertiniame vertinime.  
(sklypo, kuriame vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, 

kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris) 

 

Komisijos nariai nesuformuoja vieningos nuomonės. Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos 

rajono aplinkos apsaugos inspekcijos atstovė ir Tarybos narys Viktoras Kura pareiškė prieštaravimą 

visų želdinių šalinimo darbų atlikimui. 

Komisijos narys, Vytautas Valantinas, želdinius apžiūrėjo savarankiškai ir pritarė visų želdinių, 

numatytų techniniame projekte šalinimui. 

Likę komisijos nariai suformavo daugumos nuomonę: 

1.  Pritari želdinių šalinimui, kurie patenka į planuojamą užstatyti teritoriją. Želdinys ekspertiniame 

vertinime pažymėtas Nr. 3 

2. Pritarti želdinių šalinimui, kurie neišlaikys sanitarinių higieninių atstumų nuo būsimo darželio 

pastato ir užstos pastatui natūralią šviesą. Taip pat dalis želdinių papuola į naujai planuojamą šilumos 

tinklų atvedimą. Želdiniai ekspertiniame vertinime pažymėti Nr. 4-23 (20 vnt. paprastųjų eglių) 

3. Nepritarti želdinių šalinimui, kurie trukdo įrengti pėsčiųjų ir dviračių takus, bei parkavimo 

aikšteles. Projektuoti inžinerinės infrastruktūros vystymo sprendinius taip, kad jie netrukdytų 

infrastruktūros įrengimui. Nepritariama želdinių šalinimui, kurie ekspertiniame vertinime pažymėti 

nuo 24 iki 44 numeriais (imtinai) ir 1,2 numeriams  

 

Komisijos teikiama išvada – šalinti želdinius aprašytus lentelėje: 

Sklype – Gargždų seniūnijoje, Gargždų mieste, Vingio .g 10 (kad. Nr. 5520/0017:119) 

 

Nr. Želdinio rūšis/ 

 

Skersmuo 1,30 m Būklė Atkuriamoji 

vertė € 

1.  Didžialapė liepa 34 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 3 

204 

2. 

 

Paprastoji eglė 2924 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 4 

174 

3. Paprastoji eglė 24 Želdinio būklė – patenkinama. 

Numeris ekspertiniame vertinime 

5 

108 



4. Paprastoji eglė 26 Želdinio būklė – nepatenkinama. 

Numeris ekspertiniame vertinime 

6 

78 

5.  Paprastoji eglė 23 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 7 

69 

6. Paprastoji eglė 22 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 8 

132 

7 Paprastoji eglė 19 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 9 

57 

 Paprastoji eglė 36 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 10 

108 

 Paprastoji eglė 24 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 11 

108 

 Paprastoji eglė 21 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 12 

63 

 Paprastoji eglė 27 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 13 

162 

 Paprastoji eglė 40 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime14 

120  

 Paprastoji eglė 30 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 15 

135 

 Paprastoji eglė 28 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 16 

126 

 Paprastoji eglė 27 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 17 

81 

 Paprastoji eglė 32 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 18 

144 

 Paprastoji eglė 25 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 19 

112,5 

 Paprastoji eglė 39 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 20 

175,5 

 Paprastoji eglė 26 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 21 

117 

 Paprastoji eglė 30 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 22 

90 

 Paprastoji eglė 31 Želdinio būklė – gera. Numeris 

ekspertiniame vertinime 23 

139,5 

 2503,5 eur. 
 (leidžiamų vykdyti darbų esmė) 

 

_Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nuostatomis po 20 darbo dienų nuo 

sprendimo priėmimo dienos._________________________________________________________  
(leidimo įsigaliojimo terminas) 

Išduodamas leidimas Statybos ir infrastruktūros skyriui šalinti želdinius, sumokėjus atkuriamosios 

vertės įkainius.   
 

Medžių ir krūmų atkuriamoji vertė __0__ Eur _00_ ct;  
 

Leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus medžius ir 

krūmus įsigaliojimo terminas _2023-04-20_ 
 



Draudžiama kirsti, kitaip iš augimo vietos šalinti ar intensyviai genėti saugotinus medžių nuo 

kovo 15 dienos iki rugpjūčio 1 dienos, išskyrus atvejus, kai jie kelia pavojų gyventojams, jų 

turtui, statiniams.  

 

 

Direktoriaus pavaduotojas                                                                                          Vytautas Butkus

  


